様式第６号(第６条関係)

令和７年４月25日

太宰府市長 殿

               会 派 名     宰 光

代表者氏名   陶 山 良 尚

経理責任者名  入 江  寿

又は議員氏名

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

 太宰府市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第６条の規定に基づき、

下記のとおり提出します。

記

１ 収 入  政務活動費  900,000  円

２ 支 出

                          (単位：円)

項 目 金  額 備 考

研 究 研 修 費 118,540 地方議員研究会他

調 査 旅 費 391,550 地方議員研究会他旅費、土産代

資 料 作 成 費 1,980 インク代

資 料 購 入 費 147,600 新聞代

広 報 費 0

広 聴 費 0

要請・陳情活動費 0

そ の 他 の 経 費 0

合 計  659,670

３ 収支差引額 240,330円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

＜様式１＞　　(単位：円）

1 令和6年5月1日 市から政務活動費を受領 900,000 25,000円×12ヵ月×3名

2 　　年　　月　　日

3 　　年　　月　　日

4 　　年　　月　　日

5 　　年　　月　　日

6 　　年　　月　　日

7 　　年　　月　　日

8 　　年　　月　　日

9 　　年　　月　　日

10 　　年　　月　　日

計
900,000

備　　　　　　　考

　　　　　　　令和6年度　政務活動費　収支明細書（収入）　　　　  会派名：宰光

年　月　日 内　　　　容 金　　　　額

　　　　　　＜様式２＞　　　　　　　　(単位：円）

領収書の番号
使途項目
番　　　号

支出金額 （ない場合の理由）

1 令和6年7月10日 地方議員研究会研修（京都市） 90,880 1 90,880 受講料90,000円（30,000円×3名）
振込手数料880円 ①

2
令和6年7月10日～11

日
地方議員研究会研修及び向日市会派
視察旅費 119,820 2 119,820

JR・宿泊費117,300円（39,100円×3
名）
交通費2,520円（840円×3名）

②-1　②-2
②-3

3 令和6年7月11日 視察先土産代 2,000 2 1,500 太宰府市民の声との合同視察 ②-4

4
令和6年10月9日～10

日
全国市議会議長会研究フォーラム 27,660 1 27,660

参加費9,000円×3名
振込手数料660円

③-1　③-2
③-3　③-4

5
令和6年10月9日～11

日
全国市議会議長会研究フォーラム及
び多賀城市会派視察旅費 209,520 2 209,520

69,840円×3名
空路（福岡～仙台往復）、陸路
（仙台～盛岡往復、在来線）

④-1
④-2

6
令和6年10月9日～10

日
全国市議会議長会研究フォーラム(盛
岡市)宿泊費 34,210 2 34,210

11,110円×3名
振込手数料880円

⑤-1
⑤-2

7
令和6年10月10日～

11日
多賀城市会派視察宿泊費 25,000 2 25,000

8,500円×2名(原田・入江)
8,000円×1名(陶山)

⑥-1　⑥-2
⑥-3

8 令和6年10月11日 視察先土産代 3,000 2 1,500 太宰府市民の声との合同視察 ⑦

9
令和6年4月

～令和7年3月
新聞代 49,200 4 49,200

陶山
西日本新聞 ⑧

10
令和6年4月

～令和7年3月
新聞代 49,200 4 49,200

原田
西日本新聞 ⑨

11
令和6年4月

～令和7年3月
新聞代 49,200 4 49,200

入江
西日本新聞 ⑩

12 令和7年3月7日 インク代 6,600 3 1,980 原田  6,600円×30％ ⑪

666,290 659,670計

※使途項目番号　１研究研修費　　２調査旅費　　３資料作成費　　４資料購入費　　５広報費　　６広聴費　　７要請・陳情活動費 　　８その他の経費

            令和6年度 政務活動費　収支明細書（支出）　　　　　 　　会派名：宰光

説　　　　明内　　　　　　　容 金　　　額
左のうち政務調査費対象額

年月日

①－１

②－１

ホ
テ
ル

イビススタイルズ
京都ステーション 昼

食
会
場

Cafe＆Dining HANAむこう

京都府京都市南区東九条上殿田町47 向日市役所 5F

 　075-693-8444  　075-755-0677

研
修
会
場

京都テルサ（京都府民総合交流プラザ）
事
務
局

向日市議会事務局　様
〒601-8047
京都府京都市南区東九条下殿田町70

〒617-8665
京都府向日市寺戸町中野20番地

 　075-692-3400  　 075-874-3540

のぞみ２９号　博多行

16:30 博 多 駅

徒歩３分程度

京 都 駅 13:46

JR東海道・山陽本線
各停　野洲行

13:20 J R 京 都 駅

向日市議会事務局様
送迎（10分程度）

13:10 向 日 町 駅 13:12

夕食 昼 食 13:00

向日市 11:30

徒歩13分程度

「史跡地活用について」
17:00 ホ テ ル

徒歩14分程度
JR東海道・山陽本線
各停　須磨行

10：00～12：00、14：00～16：30
地方議員研究会

「議員広報と改正公職選挙制度」
（於：京都テルサ）

9:39 向 日 町 駅

向日市議会事務局様
送迎（10分程度）

10:00

のぞみ４号　東京行 徒歩３分程度

9:19 京 都 駅 9:25 JR 京 都 駅 9:32

着 発 着 発

博 多 駅 6:36 ホ テ ル 9:20

令和６年度　太宰府市議会議員　行政視察行程

　　　　　1 日　時　令和６年７月10日（水）～７月11日（木）

　　　　　2 研修・視察先　 京都府京都市、向日市

７月10日（水） ７月11日（木）

②－２

②－３

京都府向日市視察分
「市民の声」との合同視察のため、2000円のうち1500円対象とする。

②－４

③－１

③－２

③－３

③－４

ホ
テ
ル

16:25仙台空港

福岡空港

事
務
局

多賀城市議会事務局
℡０２２－３６８－１３９７

14:29 仙 台 駅

在来線

18:35

在来線

多 賀 城 駅

ホテル

在来線

10月10日（木）

着 発 着 発

事
務
局

ホ
テ
ル

全国市議会議長会 企画議事部
TEL:03-3262-2309

事
務
局

ホ
テ
ル

全国市議会議長会 企画議事部
TEL:03-3262-2309

ホテルキャッスルプラザ多賀城
住所：宮城県多賀城市桜木1-1-60

ホテル小田島
住所：岩手県盛岡市中央通1-
12-24

℡　：019-622-3151 ℡　：050-1720-5771

ホテル

意見交換会
場所：ホテルメトロポリタン盛岡

17：30～18：30

※陶山議員は10月12日（土）
令和の万葉大茶会出席

多賀城駅

仙台駅
研究フォーラム
場所：岩手県民会館

13:00～16：20

飛行機

在来線

　新幹線はやぶさ

令和6年10月9日（水）～11日（金）

　新幹線

11:46 盛 岡 駅

11:07

10月11日（金）

着

別紙２

　　令和6年度　研究フォーラム・多賀城市視察　行程

盛 岡 駅 13:50仙 台 駅

発

ホテル

多賀城市視察

9:50

8:05
研究フォーラム
場所：岩手県民会館

8：30～11：00

福 岡 空 港

仙 台 空 港

10月9日（水）

市民の声・宰光（陶山議員を除く）

④－１

④－２

④－３

宰光 領収書 209,520 円

(明細)

航空券代 27,700 円×３名＝83,100 円 10／９ 福岡空港⇒仙台空港

航空券代 27,700 円×２名＝55,400 円 10／11 仙台空港⇒福岡空港（原田・入江）

航空券代 27,700 円×１名＝27,700 円 10／12 仙台空港⇒福岡空港 ※（陶山）

ＪＲ券代 7,010 円×３名＝21,030 円 10／９ 仙台空港⇒盛岡

ＪＲ券代 6,590 円×３名＝19,770 円 10／10 盛岡⇒多賀城

ＪＲ券代  840 円×２名＝1,680 円 10／11 多賀城⇒仙台空港（原田・入江）

ＪＲ券代  840 円×１名＝840 円 10／12 多賀城⇒仙台空港 ※（陶山）

※陶山議員は万葉大茶会出席のため、10 月 12 日帰福。

太宰府市民の声 領収書 139,680 円

(明細)

航空券代 27,700 円×２名＝55,400 円 10／９ 福岡空港⇒仙台空港

航空券代 27,700 円×２名＝55,400 円 10／11 仙台空港⇒福岡空港

ＪＲ券代 7,010 円×２名＝14,020 円 10／９ 仙台空港⇒盛岡

ＪＲ券代 6,590 円×２名＝13,180 円 10／10 盛岡⇒多賀城

ＪＲ券代  840 円×２名＝1,680 円 10／11 多賀城⇒仙台空港

④－４

⑤－１

⑤－２

⑥－１

⑥－２

⑥－３

10月10日宿泊分のみ政務活動費対象。

⑦

宮城県多賀城市視察分
「市民の声」との合同視察のため按分支出
「宰光」1500円、「市民の声」1500円

⑧

⑨

原田久美子議員新聞代

原田久美子議員新聞代49,200円

⑩

入江寿議員新聞代

入江寿議員新聞代49,200円

⑪

6,600円×30％⇒1,980円